



Vård- och omsorgsförvaltningen
Monica Holm
Epost: monica2.holm@vasteras.se

Kopia till
Monica Holm
Kultur- idrotts och fritidsförvaltningen

Nämnden för personer med funktionsnedsättning

Fördelning av verksamhetsstöd 2022 för nämnden för personer med funktionsnedsättnings föreningar

Nämnden för personer med funktionsnedsättning beslutar att godkänna förvaltningens förslag till fördelning av verksamhetsstöd till föreningar inom nämnden för personer med funktionsnedsättning.

Ärendebeskrivning

Nämnden för personer med funktionsnedsättning budget för föreningsstöd 2022 uppgår till **1 564 000 kronor**.

Enligt förslag fördelas **1 564 000 kronor** i verksamhetsstöd inför 2022, till tjugoen föreningar. En förening föreslås få avslag på ansökan.

Vård- och omsorgsförvaltningen har till nämnden för personer med funktionsnedsättning lämnat följande förslag till beslut:
Nämnden för personer med funktionsnedsättning beslutar att godkänna förvaltningens förslag till fördelning av verksamhetsstöd till föreningar inom nämnden för personer med funktionsnedsättning.

Fördelning av verksamhetsstöd 2022 för nämnden för personer med funktionsnedsättning

NF 2021/00401–7.5.2

2021-12-22

Verksamhetsstöd 2022 för nämnden för personer med funktionsnedsättning

Inledning

Inför varje nytt verksamhetsår ansöker föreningar inom nämnden för personer med funktionsnedsättning om **verksamhetsstöd**. Verksamhetsstödet syftar till att stödja och stimulera verksamhet som bedrivs av föreningar med särskild inriktning, inom nämnden för funktionsnedsättnings uppdragsområde.

Projekt- och arrangemangsstöd är en form av bidrag som föreningarna enligt riktlinjerna har möjlighet att ansöka om och beviljas till aktiviteter som inte finns med i den preliminära verksamhetsplanen och därmed inte ingår i det ordinarie verksamhetsstödet. Stödet kan även ansökas av nya föreningar som bildas under året.

Bakgrund

Nämnden beslutade 2021 att bevilja hela budgeten, 1 535 000 kr till de 18 föreningar som ansökte om verksamhetsstöd inför 2021. Fördelningen av beloppen som återstod efter att förslagen till verksamhetsstödet beslutats var mellan 0,24% som lägst och 30 % som högst. Pandemin under 2020–2021 har påverkat föreningarna och verksamheten mycket, under slutet av 2021 har föreningarna åter haft möjlighet att träffas och anordna föreningsträffar/årsmöten igen. Även inför 2022 kommer hela budgeten som är avsedd för föreningsstödet att beviljas till 21 av de 22 föreningar som har ansökt och skickat in en komplett ansökan om verksamhetsstöd inför 2022.

En komplett ansökan bör innehålla en preliminär budget och en preliminär verksamhetsplan för det år ansökan gäller.

Fördelningsförslag 2022

Budgeten för 2022 års föreningsstöd inom nämnden för personer med funktionsnedsättning är **1 564 000 kronor**.

Föreningarna har ansökt en totalsumma om **2 078 767 kronor**, enligt fördelningsförslaget blir till föreningar en totalsumma om **1 564 000** i verksamhetsstöd för år 2022. En sammanställning finns på sidan 28 i detta dokument. Förslag till fördelning av verksamhetsstödet utgår från att föreningarna kan bedriva verksamheten som under tidigare år, utan begränsningar. Några föreningar känner inför 2022 att de fått en nystart och inspiration att utveckla verksamheten och utöka aktivitetstillfällen.

Flera föreningar har medel kvar sedan pandemin härjade som värst och många aktiviteter ställdes in 2020-halva 2021, därav lite lägre bidragsförslag till dessa inför 2022.

Föreningar som ansökt om verksamhetsstöd inför 2022

- Afasiföreningen
- Attention Västerås
- Autism- och Aspergerföreningen
- Demensföreningen
- DHR Västerås avdelning
- Finska Synskadades Lokalförening i Västerås
- Föreningen Balans Västerås
- Föreningen FUB, Västerås
- Föreningen RBU, Västerås
- Hjärt- och Lungsjukas förening i Västerås
- Neuroförbundet, Västerås (NRH)
- NRH Trauma
- Parkinson Västmanland
- Personskadeförbundet, RTP Västerås lokalavdelning
- Reumatikerföreningen Västerås
- Romfartuna GIF United
- SRF Tellus/IK Råby Parasport – *tidigare SRF Tellus Idrottsförening, handikappsektion*
- Strokeföreningen Västerås
- Synskadades Riksförbund/SRF Västerås (Kolbäcksdalen)
- Västerås Astma- och Allergiförening
- Västerås Diabetesförening
- Västerås Ryttarsällskap, handikappsektionen

Förening	Afasiföreningen i Västerås
Bidrag 2021	Föreningen ansökte inte om verksamhetsstöd inför 2021
Antal medlemmar	57
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Föreningen verkar för att förbättra villkoren för dem som drabbas av afasi i alla åldrar och deras anhöriga. Driver intressefrågor internt och mot samhället.
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Informationsverksamhet – direkt för sjukvårdspersonal och allmänheten, studiebesök, Afasidagen, resor
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Studiecirkel med samtalsgrupp för afatiker. NT center har öppnat verksamhet på Vallby
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Studiebesök och resor, träningsaktiviteter, akvarellmålningssirkel, minigolf, bowling, boule mm. samtalsgrupper för anhöriga, arbetar aktivt med att lyfta frågan av behovet – rehabiliteringen (som är markant eftersatt) av personer med afasi
Verksamhet som är generationsöverbyggande	Ja
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund m.fl. Andra bidragsgivare	Studieförbundet Vuxenskolan, Funktionsrätt Västerås, Dialog forum, bedriver ett samverkansarbete med Strokeföreningen Västerås, övriga afasiföreningar i regionen
Möten mellan olika kulturer	
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 92 200 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att Afasiföreningen i Västerås inför verksamhetsåret 2022 beviljas 60 000 kronor i verksamhetsstöd.

Förening	Attention Västerås
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 60 386 kronor
Antal medlemmar	257
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Föreningen arbetar för att personer med diverse funktionsvariationer ska bli bemötta med respekt och få det stöd de behöver i skolan, på arbetsplatser och på fritiden. Arbetar för att anhöriga ska få ökat inflytande och avlastning. Attention är en intresseorganisation för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Planerar att utforma verksamheten under 2022 utifrån medlemmarnas önskemål och behov. Resor, informationsverksamhet, stödgruppsmöten och föreläsningar.
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Vill synliggöras i samhället och påverka intressepolitiskt. Vill göra en satsning för äldre med NPF – problematik. Satsar extra på digitala lösningar och IT-utrustning under 2022 samt utbildning för personalen i ett led att öka kompetensutvecklingen ex. samtalsledarutbildning
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	Ja
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Föreläsningar, temakvällar och cafékvällar. Deltar i <i>Tillsammansveckan 2022</i> . Informationsträffar med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Socialtjänsten med kunskapsutveckling för att målgruppen skall få rätt hjälp och ett så bra bemötande som möjligt
Verksamhet som är generationsöverbyggande	Många av medlemmarna är barn och unga och verksamheten uppmärksammar dessa. Erbjuder digitala lösningar för att öka deltagandet
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	Regionen, Vuxenpsykiatri, Barn – och ungdomspsykiatri, Habiliteringen. Riksförbundets utbildningsavdelning, Vuxenskolan.
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 94 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att föreningen Attention Västerås inför 2022 beviljas 78 000 kronor i verksamhetsstöd. Bidrag ges inte till förtäring, kläder, reseersättning till styrelsen och gåvor

Förening	Autism- och Aspergerföreningen
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 78 501 kronor
Antal medlemmar	737 i Västmanland, ingen uppgift om antal medlemmar i Västerås
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Målet är att skapa bästa möjliga villkor för barn, ungdomar och vuxna med autism. Föreläsningar, konferens/debatt. Särskilt fokus på LSS och arbetsmarknad. Bevakar funktionsrättsfrågor på kommunala- och regionalnivåerna
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Föreläsningar och informationsverksamhet ex. driva frågor i Funktionsrätt Västmanland, medverkar på mässor, utställningar, biobesök
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Studiecirkel planeras (LSS) strukturera arbetet med att utöka extern finansiering - fondmedel
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	Ja
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Arrangerar läger. Utflykter, Medlemsträffar och cafékvällar. Driver regelbundet anpassad badverksamhet, ungdomsgrupp
Verksamhet som är generationsöverbyggande	
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	FUB (Föreningen för barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning) Attention, Öppna kanalen och RBU. Får verksamhets- och lokalbidrag från Regionen med 100 000 kr
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 65 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att Autism- och Asperger föreningen inför verksamhetsåret 2022 beviljas 65 000 kronor i verksamhetsstöd.

Förening	Demensföreningen i Västerås
Bidrag 2021	Föreningen ansökte inte om verksamhetsstöd inför 2021
Antal medlemmar	180
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Samtalsgrupper – Stadens Demensteam bidrar med stöd för att nå gruppen nyligen insjuknade, information sprids till pensionärsföreningar, anhöriga, personalträffar på demensboenden. Information om fullmakter och arv
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Möten/årsmöte, båt- och bussutflykter, "Fråga doktorn" tillfälle med geriatriker. Lokal information och inbjudan till aktiviteter sänds till medlemmarna via post och/eller via e-post. Deltar vid Seniordagen, anhörigdagen
Nyskapande och utvecklande verksamhet	
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Stödjer demenssjuka och deras anhöriga, bevakning av demenssjukas rättigheter, vill sprida kunskap, informera, påverka samt samverka
Verksamhet som är generationsöverbyggande	Ja
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund m.fl. Andra bidragsgivare	Samverkar med kommuner, Regionen (främst erfarenhetsutbyte och gemensamma föreläsningar) andra organisationer och föreningar. Mötesplatsen på Bäckby
Möten mellan olika kulturer	
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 50 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att demensföreningen i Västerås inför verksamhetsåret 2022 beviljas 40 000 kronor i verksamhetsstöd. Bidrag ges inte till förtäring.

Förening	DHR Västerås avdelning Vägerås	
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 65 380 kronor	
Antal medlemmar	125	125 söker inte verksamhetsstöd inför 2022
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Driver och äger anläggningen Lagersberg. Medlemmarna nyttjar anläggningen flitigt, även gruppboenden, äldreboenden, daglig verksamhet, många inom LSS grupper nyttjar anläggningen. Har varit begränsat under 2020–2021, beläggningen har varit dålig under några år, föreningen har tappat intäkter	
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Har många aktiviteter inplanerade under 2022, viktigt med gemenskap och samvaro, ex. grillkvällar under sommaren, har tillgång till samlingsal, rum och några stugor för uthyrning	
Nyskapande och utvecklande verksamhet		
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	Ja	
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	DHR dagen, pysselgrupper, grillkvällar, bingo, fisketävlingar mm. Båtflotte som är anpassad för rullstolar används flitigt under sommaren	
Verksamhet som är generationsöverbyggande	Ja	
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	VHS (Västerås handikapporganisationers samarbetsråd), DHR Stockholm. Lönebidrag från AF, uthyrning av Lagersberg ger intäkter även om det varit begränsat under 2020 och 2021	
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 60 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att DHR Västerås avdelning inför verksamhetsåret 2022 beviljas 55 000 kronor i verksamhetsstöd.	

Förening	Finska Synskadades lokalförening i Västerås
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 48 308 kronor
Antal medlemmar	49
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Vill ge föreningens medlemmar olika alternativ till aktiv och stimulerande fritid, trots funktionsnedsättning. Studiecirklar, kurser och friskvårdsaktiviteter
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Resor och utflykter
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Arbetet fortsätter med att leta efter en permanent lokal för föreningen
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Aktiviteter görs efter medlemmarnas önskemål. Sommaraktiviteter på Norra Björnön Styrelsen är lyhörd för önskemål från föreningsmedlemmarna angående aktiviteter och möjligheten till samvaro anpassas efter förmåga att delta
Verksamhet som är generationsöverbyggande	
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	Studieförbundet. SFSF - Sverigefinska Synskadadeförbundet
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 50 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att Västerås Finska Synskadades förening inför verksamhetsåret 2022 beviljas 40 000 kronor i verksamhetsstöd.

Förening	Föreningen Balans Västerås
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 42 270 kronor
Antal medlemmar	45
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Föreningen representerar och stöttar personer med bipolära och unipolära diagnoser, samt deras anhöriga. Sprider information och kunskap för att öka förståelsen och acceptansen för nämnda diagnoser. Gemenskaps- och hälsoaktiviteter
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Planerar föreläsningar
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Temakvällar – angelägna ämnen diskuteras, Friskvård
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar.	JA
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Aktiviteter som bryter isolering, hälso- och gemenskapsaktiviteter. Avslappning, yoga, biobesök, utflykter
Verksamhet som är generationsöverbyggande	JA
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	Studieförbundet Vuxenskolan. Balans – föreningar i Sverige, NSPH-V (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa i Västmanland)
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 62 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att föreningen Balans inför verksamhetsåret 2022 beviljas 40 000 kronor i verksamhetsstöd.

Förening	Föreningen FUB, Västerås Föreningen för barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 223 426 kronor
Antal medlemmar	509
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Föreningens mål är att skapa gemenskap bland medlemmarna, påverka myndigheter och skapa goda levnadsvillkor för personer med funktionsnedsättning och deras anhöriga. Arbetar med intressepolitiska frågor (utifrån ett LSS perspektiv och utifrån lagar och konventioner) aktiviteter och programverksamhet, omfattande föreningsverksamhet
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Ca 100 personer/vecka deltar i aktiviteter - FUB dagen, bussresa till Special Göteborgsvarvet, Allsång på Skansen, LidingöRuset, Parken Zoo, musikevenemang, föreläsningar mm
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Har globala mål för 2020–2024, inom ekonomi, hälsa, utbildning, jämställdhet, arbete, bostad. Under 2022–2024 extra fokus på utbildning och jämställdhet. Erbjuder utbildning för ledamöter i Klippans styrelse
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	JA
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Styrketräning, bad och vattengympa, cafékvällar med olika teman, läger, studiecirklar, fritidsverksamhet på Rönby, Klippan sektion (= underavdelning av FUB) som stöttar vid aktiviteter
Verksamhet som är generationsöverbryggande	JA
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	FUB Sala, Köping Arboga Kungsör, Funktionsrätt Sverige, Region Västmanland, Romfartuna United, DHR, Parasport Västmanland, habiliteringen, studieförbund, övriga intäkter bl.a. fonder
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 300 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att föreningen FUB Västerås inför verksamhetsåret 2022 beviljas 240 000 kronor i verksamhetsstöd.

Förening	Föreningen RBU, Västerås (Riksförbundet Rörelsehindrade Barn och Ungdomar)
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 467 384 kronor
Antal medlemmar	400
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Föreningen vill stimulera personer med rörelsehinder/ funktionsnedsättningar och deras familjer till en aktiv och hälsosam fritid. Erbjuder diverse sport- och kulturarrangemang, verksamhet för barn och ungdomar med olika rörelsehinder är prioriterat inom RBU Västerås
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Studiecirklar, bad på Medley, bowling, Framerunning, paraskidåkning i Vedbobacken, musiklek, RBU – ridning, TheraSuit (styrketräning) regelbundna träningstillfällen både individuellt och i grupp. Arbetar aktivt med integrationsfrågor
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Det första Frame Fotbollslaget i Västerås bildades under 2021 i samarbete med IFK Västerås. Planerar Wakeboard åkning tillsammans med Västerås Cable Park, nysatsning inom alpint och utförsåkning (Vedbobacken i Västerås). Prova på No Fall i Mimerhallen
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	Ja
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Kurser, föreläsningar, familjeträffar, resor, festligheter, temadagar, parafriidrott, familjebad, Frame running mm
Verksamhet som är generationsöverbyggande	Ja
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	RBU Västmanland, Västerås Ryttarsällskap, VHS, Västerås Slalomklubb, Parasport Västmanland, Riksidrottsförbundet, IFK Västerås, Studieförbundet Vuxenskolan, Funktionsrätt Västerås, beviljas LOK-stöd, gåvor
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 450 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att föreningen RBU inför verksamhetsåret 2022 beviljas 410 000 kronor i verksamhetsstöd. Bidrag beviljas inte till träningsläger i samband med utlandsresa

Förening	Hjärt- och Lungsjukas förening i Västerås
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 24 154 kronor
Antal medlemmar	148
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Övergripande mål – opinionsbildning, livsstilsförändring, trygghet, stöd, gemenskap. Aktiviteterna ska tillgodose medlemmarnas fysiska, psykologiska och sociala behov
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Opinionsbildning och informationsverksamhet. Studiebesök bl.a. hos ambulansen i Västerås, Seniorguiderna mm - medlemsträffar även med underhållning
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Studiecirklar, studieresor, resa till Dalarna och kryssning med Cinderella
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Vill att innehållet i programmen/aktiviteterna som erbjuds ska vara engagerande, tankeväckande och hälsofrämjande. Även föredrag/studiecirklar (i egen regi) om hjärt- och lungsjukdomar ska befrämja medlemmarnas kunskaper
Verksamhet som är generationsöverbyggande	
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	Mötesplats Malmaberg
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 52 400 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att Hjärt Lungförening i Västerås inför verksamhetsåret 2022 beviljas 35 000 kronor i verksamhetsstöd

Förening	HRF Hörselskadades förening i Västerås
Bidrag 2021	Föreningen har haft begränsad verksamhet under 2020 och har varit vilande under 2021. Kommer även under 2022 inte att ha någon utåtriktad verksamhet och därmed har styrelsen tagit beslut om att inte ansöka om verksamhetsstöd inför 2022.

Förening	Personskadeförbundet RTP, Västerås Lokalavdelning (Rehabilitering, Tillgänglighet, Påverkan)
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 3 623 kronor
Antal medlemmar	<i>Ca 50–80 ofullständigt underlag</i>
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Föreningen är en medborgarrättsorganisation som beaktar jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv. En organisation för personer med trafik - olycksfalls - och polioskador.
Omfattning av utåtriktad verksamhet	
Nyskapande och utvecklande verksamhet	
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Under 2022 arrangeras eventuellt två medlemsmöten då föreläsare bjuds in
Verksamhet som är generationsöverbyggande	
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	Beviljas verksamhetsbidrag från förbundet och innehar eget kapital. Samarbetar med Förbundskansliet i Stockholm. Bedriver en begränsad verksamhet lokalt i Västerås. Har tappat medlemmar under de senaste åren, under 2019–2020 fanns närmare 200 medlemmar i föreningen. Styrelsen i föreningen sa upp sig i februari 2021.
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 33 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att Personskadeförbundet RTP inför verksamhetsåret 2022 får ett avslag på ansökan om verksamhetsstöd. Det finns ingen egentlig verksamhet inplanerad för medlemmarna i lokalföreningen.

Förening	Reumatikerföreningen Västerås
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 48 308 kronor
Antal medlemmar	402
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Verksamheten har bestått av friskvård och träning i vatten, pyssel och prat – kurser och studiecirklar för att hålla medlemmar aktiva
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Resor och kurser, friskvård
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Har under 2021 investerat i ny dator med tillbehör för att leva upp till de tekniska lösningar/krav som föreningen förväntas hantera
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Verksamheten kom igång så småningom under 2021 efter ett långt avbrott pga. rådande pandemi. Kurser och studiecirklar planeras att fortsätta under 2022. Anordnar även målarциkel och vaxbad
Verksamhet som är generationsöverbyggande	Ja
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	Bidrag från Reumatikerförbundet beräknas till 40 000 kr under 2022, övriga bidrag 18 000 kr
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 75 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att Reumatikerföreningen Västerås inför verksamhetsåret 2022 beviljas 45 000 kronor i verksamhetsstöd.

Förening	Romfartuna GIF – United (Gymnastik/idrottsföreningen)
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 157 002 kronor
Antal medlemmar	88 medlemmar, varav 38 aktiva spelare, 12 ledare
Verksamhetens innehållsmässiga bredd och omfattning av stöd- rådgivande verksamhet	Romfartuna GIF- United är integrerad i Romfartuna GIF. Tjejer och killar med funktionsnedsättning spelar fotboll i 5- och 7-manna lag. Träningsläger, vinterträning inomhus
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Spelar seriespel i olika städer ex. Gävle, Borlänge, Sandviken m.fl. eventuellt anordnas nationella spel 2022
Nyskapande och utvecklande verksamhet	
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	JA
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Arrangerar fotbollsskola för särskoleelever, Fotbollensdag, FUB-dagen, helgaktiviteter, familjedag – med VIK Hockey och kontaktpersoner
Verksamhet som är generationsöverbyggande	United har spelare i åldrarna 6–49 år
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	FUB, VIK Hockey och SISU, Romfartuna GIF, som även stöds av NIFF (Nämnden för idrott- fritid och förebyggande)
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 181 859 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att föreningen Romfartuna GIF – United inför verksamhetsåret 2022 beviljas ett verksamhetsstöd med 130 000 kronor. Bidrag ges inte till förtäring.

Förening	SRF Tellus HK/IK Råby parasport (fd SRF Tellus idrottsförening HK sektion)
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 48 308 kronor
Antal medlemmar	47
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Verksamhet utgår ifrån varje individs egen förmåga, viktigt att få glädje och gemenskapen av att tillhöra en förening. Verksamheten vänder sig till alla ungdomar/vuxna oavsett kön, etnisk tillhörighet eller funktionsnedsättning
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Seriespel, poolspel, innebandy – i Västerås och på andra orter i Sverige.
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Planerar att ha 2 seniorlag, dam – och herrlag, 3 juniorlag och 3 parasportlag. Startar eventuellt upp parasportlag med yngre spelare och "innebandylekis" under 2022
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	Ja
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Idrottslig verksamhet – främst Innebandyverksamhet, turneringar Aktiva tjej- och killgrupper.
Verksamhet som är generationsöverbyggande	Åldersspridning i lagen är 7–60 år
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	VHIF, SISU, preliminärt bidrag från parasportförbundet och LOK-stöd, har flyttat över föreningskassa med ca 60 000 kr från SRF Tellus i samband med att IK Råby tog över spelare och omorganisationen gjordes under hösten 2021
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 50 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att föreningen SRF Tellus/IK Råby parasport inför verksamhetsåret 2022 beviljas 35 000 kronor i verksamhetsstöd. Bidraget är avsett endast för aktiviteter riktade mot medlemmar med funktionsnedsättning.

Förening	Strokeföreningen Västerås
Bidrag 2021	Föreningen har varit vilande under 2021
Antal medlemmar	137
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Vill öka kunskapen om stroke och därmed åstadkomma bättre levnadsvillkor för drabbade och deras anhöriga. Vill även driva opinion för bra vård och bättre rehabilitering, samt att sprida kunskap om hur man förebygger stroke
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Möten med samhällsinformation, kultur och föreläsningar. Vid den nationella Stroke-dagen i maj varje år arrangeras öppna föreläsningar på biblioteket, i city och/eller i något köpcentrum
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Båt- eller bussresa planeras. Startat upp samarbete med Afasiföreningen
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Anpassade resor, allt är träning även att umgås över en fika och vistas bland andra människor
Verksamhet som är generationsöverbyggande.	Stroke anses som en "anhörigsjukdom" därför vänder sig föreningen till hela den drabbade familjen
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	Länsföreningen och förbundet bidrar med kostnader för annonsering och hyreskostnader vid större arrangemang ex. Strokedagen, Anhörigcentrum, Västerås sjukhus, biblioteket, ABF, har möten i Afasiföreningens lokaler
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 30 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att Strokeföreningen Västerås inför verksamhetsåret 2022 beviljas 30 000 kronor i verksamhetsstöd

Förening	Synskadades Riksförbund/SRF Västerås (Kolbäcksdalen)
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 15 700 kronor
Antal medlemmar	100
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Frågor som rör hälso- och sjukvård samt habilitering/rehabilitering drivs på länsnivå i samarbete med SRF Västmanland. Medlemsaktiviteter och möten.
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Föreläsningar och informationsverksamhet, påverkansarbete, studiecirklar, opionsbildning. Arbetar för att synskadade personer skall bli delaktiga på alla samhällsområden. Ett 40-tal medlemmar deltar i någon eller flera aktiviteter under året
Nyskapande och utvecklande verksamhet	
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	Ja
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Föreningen skall utgöra en social mötesplats för medlemmarna och bedriva påverkansarbete till nytta för synskadade. Månatliga medlemsmöten. Diskussioner, poesiافتنار, högläsning, punktskriftscirkel, dagsutflykt, verksamhet som riktas mot barn och unga. Taltidningen är en viktig samarbetspartner
Verksamhet som är generationsöverbyggande.	Ja
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	Funktionsrätt Västerås, ABF, Landstinget, SRF Västmanland, regionens kulturutvecklare inom film och teater, Läns- och konstmuseet, Västmanlands teater och Västerås Konserthus. Synskadades vänner i Västmanland bidrar med 18 000 kr
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 16 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att föreningen Synskadades Riksförbund/SRF Västerås inför verksamhetsåret 2022 beviljas 16 000 kronor i verksamhetsstöd

Förening	Västerås Astma- och Allergiförening
Bidrag 2021	36 231 kronor
Antal medlemmar	200
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Föreningen verkar för att människor med allergisjukdomar ges samma levnadsvillkor och tillgänglighet som andra, genom arbete för god allergivård. Informationsinsatser för att öka förståelsen och kunskapen kring allergisjukdomar och astma. Anordnar aktiviteter och medlemsträffar för föreningens medlemmar
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Informations- och påverkansarbete, exempelvis genom föreläsningar, resor, 60+ mässan, Barnfestivalen, politikerträff, sommarläger
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Arbetar med mångfald
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Gemensamma aktiviteter för medlemmarna för att främja den sociala samvaron. Internationella Astmadagen, mässor, föreläsningar
Verksamhet som är generationsöverbyggande	JA
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	Intäkt från förbundet till aktiviteter samt ingående kapital från 2020. Nära samarbete med föreningar i Värmland, Dalarna, Sörmland och Örebro län
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 50 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att Astma- allergiföreningen inför verksamhetsåret 2022 beviljas 25 000 kronor i verksamhetsstöd. Bidrag beviljas inte till förtäring och besök på SPA.

Förening	Västerås Diabetesförening
Bidrag 2021	Föreningen ansökte inte verksamhetsstöd inför 2021
Antal medlemmar	345
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Möten med föreläsare, vill sprida information/ge verktyg för att uppmuntra till meningsfull tillvaro trots sjukdom, seminarier
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Vara aktiva på t.ex. köpcentra, Stora torget i Västerås och andra publika platser för att sprida information. Delge råd till skolor och förskolor – för att underlätta vardagen genom att sprida fakta och kunskap. Uppmärksammar Världsdabetesdagen
Nyskapande och utvecklande verksamhet	Två ungdomar är med i styrelsen
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	JA
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Ordnar lägerverksamhet, värva nya medlemmar/familjer. Deltagande i konferenser, ordnar diverse aktiviteter
Verksamhet som är generationsöverbyggande	Finns medlemmar i alla åldrar
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	Diabetesmottagningen och de sköterskor som jobbar mot barn och unga vid Västmanlands sjukhus. 5 000 kr beviljas från Humanfonden. Ung Diabetes
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 40 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att Västerås Diabetesförening inför verksamhetsåret 2022 beviljas 30 000 kronor i verksamhetsstöd.

Förening	Västerås Ryttarsällskap, handikappsektion
Bidrag 2021	Verksamhetsstöd 48 308 kronor
Antal medlemmar	70
Verksamhetens innehållsmässiga bredd samt omfattning av stöd och rådgivande verksamhet	Ridning för personer med funktionsnedsättning (vilket anses vara en sorts rehabilitering och träning) under trivsamma former som skapar gemenskap och social samvaro. Sektionen betalar en fast summa för bokning av ridskolan 7 timmar i veckan – 44 v/år
Omfattning av utåtriktad verksamhet	Vill visa att ridning är en viktig form av rehabilitering och träning som kan förbättra individens livskvalité. Utflykter och resor planeras under året
Nyskapande och utvecklande verksamhet	2 gånger/år <i>Medlemmens röst</i> – förbättringsförslag samt uppföljning
Tillgång till utbildade ledare för barn o ungdomar	Ja
Verksamhetsformer som ökar medlemsaktiviteten och når nya grupper, samt stimulerar medlemmar	Stockholm Horse show, dagridläger på Rocklunda, sommar- och julavslutningar
Verksamhet som är generationsöverbyggande	Den yngsta ryttaren är 6 år och den äldsta 62 år
Samarbete med andra föreningar, aktörer, studieförbund med flera Andra bidragsgivare	RBU- Västmanland, SISU, FUB Västerås, Rocklunda Häst AB, Västerås Ryttarsällskap huvudsektionen. Söker även bidrag från Riksidrottsförbundet och olika fonder
Bidragsförslag 2022	Ansökan omfattar 100 000 kronor. Vård och omsorgsförvaltningen föreslår att föreningen Västerås Ryttarsällskap handikappsektionen inför verksamhetsåret 2022 beviljas 45 000 kronor i verksamhetsstöd.

FÖRSLAG TILL FÖRDELNING, VERKSAMHETSSTÖD 2022**nämnden för personer med funktionsnedsättning**

Förening	Beviljat stöd 2020	Beviljat stöd 2021	Ansökan 2022	Antal medlemmar	Förslag 2022
Afasiföreningen	78 000	Ansökte inte	92 200	57	60 000
Attention Västerås	50 000	60 386	94 000	257	78 000
Autism-Aspergerföreningen	65 000	78 501	65 000	737	65 000
Demensföreningen	45 000	Ansökte inte	50 000	180	40 000
DHR Västerås avdelning	50 000	60 386	60 000	125	55 000
Dyslexiförbundet i Västerås	13 000	15 700	Ansökte inte		0
Finska Synskadades lokalförening i Västerås	50 000	48 308	50 000	49	40 000
Föreningen Balans Västerås	35 000	42 270	62 000	45	40 000
Föreningen FUB, Västerås	185 000	223 426	300 000	509	240 000
Föreningen RBU, Västerås	387 000	467 384	450 000	400	410 000
Hjärt- och Lungsjukas förening i Västerås	41 800	24 154	52 400	148	35 000
HRF, Hörselskadades förening i Västerås	15 000	Vilande	Vilande		0
Neuroförbundet Västerås (NHR)	30 000	Ansökte inte	50 000	238	30 000
NRH Trauma	ny förening	108 694	129 000	56	80 000
Parkinson Västmanland	40 000	48 308	48 308	234	35 000
* Personskadeförbundet, RTP Västerås lokalavdelning	105 000	3 623	33 000	86	Avslag
Reumatikerföreningen	avslag	48 308	75 000	402	45 000
Romfartuna GIF United	130 000	157 002	181 859	88	130 000
** SRF Tellus HK/IK Råby Parasport	48 000	48 308	50 000	47	35 000
Strokeföreningen Västerås	30 000	Ansökte inte	30 000	137	30 000
Synskadades Riksförbund/SRF Västerås (Kolbäcksdalen)	13 000	15 700	16 000	100	16 000
Västerås Astma- och Allergiförening	30 000	36 231	50 000	200	25 000
Västerås Diabetesförening	23 000	Ansökte inte	40 000	345	30 000
Västerås Psoriasisförbundet (lokalavdelning)	39 000	Föreningen har upphört	0		0
Västerås Ryttarsällskap Handikappsektionen	50 000	48 308	100 000	70	45 000
Summa	1 552 800	1 534 997	2 078 767	4 510	1 564 000

Budget för 2022**1 564 000 kr**

* Förslag - Avslag på ansökan, saknar verksamhet i planen för 2022

** Föreningen har bytt namn

beslutet taget på föreningens årsmöte